
第116回定時株主総会における
新型コロナウイルス感染症の拡大防止について

2020年6月9日（火）
株主の皆様へ

コニカミノルタ株式会社

　2020年6月30日（火）に当社第116回定時株主総会を開催いたします。株主総会は株主様と会社

との大事な対話の機会であり、本来であれば多くの株主様にご出席を賜りたく存じます。しかしながら、

新型コロナウイルス感染症に関する現状を鑑み、今年度、株主様におかれましては、当日のご来場を見

合わせていただくようお願い申し上げます。議決権行使は、議決権行使書のご返送又はインターネット

による事前の議決権行使をお願いいたします。

　なお、当社では主に以下の対策を実施いたします。

＜ご出席される場合の注意点＞

　出席される場合は、上記対策をご承知いただくと共に、下記の点についてもご理解・ご協力いただきま

すよう、お願い申し上げます。

　◆当社役員および運営スタッフは、マスクを着用して応対をさせていただきますので、予めご了承く
ださい。また、株主様につきましても、会場内ではマスクをご着用いただきますよう、お願い申し上

げます。（当社側でもマスクをご用意する予定ですが、数に限りがございますので、なるべくご持参

ください）

　◆受付にて、サーモグラフィによる検温を行います。体温が37.5℃以上である場合は、ご入場を

お断りすることがございますので、予めご了承ください。（例年よりも受付に時間がかかることが

予想されますので、お早めにご来場いただくことをお勧めいたします）

　■株主様と展示係員が間近で会話することによる感染リスクを避けるため、例年行っておりました展示を

　　中止いたします。

　■記念品（お土産）のお渡しを取りやめます。

　■議事の時間を短くいたします（60分までを目安とします）。

　■座席間隔を広げるため、ご用意出来る座席数が100名程度（例年の1/5）と大幅に少なくなります。

　　入場制限を行わせて頂く場合もございます。

　■ご出席を見合わせた株主様のために、総会の模様を動画配信する予定です。

　　＜動画の配信について＞をご覧ください。

　■総会会場が閉鎖された場合は、総会を当社本社（東京都千代田区丸の内）にて開催いたします。その場合、

　　ご用意できる座席数が更に少なくなるため、多くの株主様のご入場を制限させて頂く場合がございます。

株主の皆様にはご迷惑をお掛けすることになりますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。



＜動画の配信について＞

　本年の定時株主総会では、インターネット等の手段を用いて会場の模様を動画配信し、株主様に確認・

傍聴いただくことができるよういたします。

　動画の配信は、議決権をお持ちの株主様のみを対象としております。お手続き等につきましては、招集

ご通知に同封する書類にてご確認ください。総会での説明内容については、後日、当社ウェブサイトに録画

した動画を掲載予定ですので、そちらでもご確認頂けます。

　なお、動画配信は総会の模様を株主様に確認・傍聴いただくものであるため、以下のご希望には沿いか

ねますので、ご了承ください。

　•議決権の行使（書面又はインターネットにより、事前に行使いただくことをお勧めします）
　•ご質問
　•動議の提出（会場で提出された動議については、すべて棄権又は欠席と取り扱うこととさせていただきます）

以上


